Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en
la sala de despiece, yyyy (nUmero correlativo anual)

Vida til: 2 anos desde Ia fecha de congelacion que
viene en la etiqueta. Una vez descongelado, consumir
antes de 10 dias.

Transporte: £n congelacion.

Condiciones de almacenamiento:
El almacenamiento se hard en camaras ¢
de producto congela
Para consumir, descongel
refrigeracion, entre 0°C y 10°
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hacer un corte limpio de la parte que queremos trabajar.
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congelado. Si ¢
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2 olsa de vacio y secarla
bien con un pape korb( nte adecuado, que n
pegado a la carne. Ahora tiene dos of
la entera, para lo cual debe cambiar el producto
y lo devuelva a la camara

se v‘/aw n

camara de
. por favor

s entre 5y 7 dias en
sita cualquier aclarac

Distribuye:
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Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |2 que s
aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
)f\b\r la informacion aliment: al consumidor y

CE) no 608/200

Comision, y el Reglamer

Comision,

Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se

regulan determinadas condiciones de aplicacion de las

C siciones comunitarias en materia de higiene, de la

produccic zacion s productos
alimentici a ultima modificacion es por el R.D.

13“ 8/2011, 3 de octubre, por el qu

las singulares de aplica

disposiciones comunitarias en materia de higiene de la

produccién y comercializacion de los productos

alimenticios

Reglamento (CE) n° 2074/ 2005. de la comision po

de noviembre de 2 )\/7 por el que se establecen medidas
aplicacion p: con arreglo a lo
dispuesto en en Reg| 4 del

Par\amf‘mm Europeo v del Com"m y para la orgal
to en \us

Rtphmemw \(Er °
4,zUu-1 (Diario Oficial de la Unién

Reglamento (CE)n° 2073/ 2005 de la Comision de 15 de
noviembre de 2005 relativo a los criterios microbiologicos
aplicables a los productos alimenti
Reglamento (CE) 852/ 2004 de| Parlamento Europeo y del
Consejo 9 de abril de 2004, relativo a la higiene de los
pro dhrﬂ/‘ﬂhﬂ 05
Reglamento (CE) 853/ 2004 dP\ Parlamento Europeo y del

Consejo 9 de abril blecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen
animal.
Reglamentos (CE) 854/2004 del Parlamento tk rop
Consejo de 29 de abril de 2004, p
cas para la
productos de origen animal destinados
consumo humano.
Real Decreto 1698/2003, ¢!
blecen las disposicior
entos comunitarios st
car n» de vacuno. Lv ultim
Decreto 545 Z(Au de 25 de
hre. por el que se establecen d iones de
ion de los Reglamentos comur s sobre el
ma de etiquetado de la carne de vacuno
R.D. 1334/ 1999, de 31 deJuIlo [ole

Norma Cr- eral de Etiquel S

omprador, y de los en\/asadw
] rcio al por menor
R.D. 1808/1991, menciones o marc. ue permiten

identificar el lote al qu: enece un producto alimenticio
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MAGRO

Codigo: 98437017642407

Denominacién del producto: Magro de buey ultracongelado
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacién criogénica

Llamamos magro a los trozos del delantero, que se pueden usar para multiples fines. Estamos hablan-
do de carne de aguja, pez y espaldilla. Los trozos del delantero apenas tienen grasa, por lo que para
elaborar hamburguesa se suele mezclar con carne de la falda que aporta la materia grasa.

Peso y medidas:

Seguin necesidad del cliente desde 2 kg a 17 kg. Peso aproximado de la caja 20 kg
Medidas: largo 35 c¢cm, ancho 33 cm y espesor 14 cm

2 unidades /bolsa. 4 bolsas/caja

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente

Caja de carton de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)
Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbiolégicas:

LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento CENAN 1982

2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Salmonella Ausencia /25g
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25g
Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Escherichia coli 10 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura diversa. El sabor variado pues contiene muchos musculos distintos.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 keal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 13.6¢
Hidratos de carbono: 068
de los cuales azlicares 011g
Proteinas: 209¢g
01lg
Acidos grasos monoinsaturados 154 g
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo



